АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2014
г. Енисейск                                         № 955-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 22.10.2013 № 1159-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 27.3, 29 Устава Енисейского района и руководствуясь решением Енисейского районного Совета депутатов от 28.06.2011 № 12-155р (в ред. 10.10.2013 г.) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Енисейского района от 22.10.2013 № 1159-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры» следующие изменения:

в приложении № 2  «Показатели для отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей учреждений» таблицу по учреждениям дополнительного образования детей в области культуры изложить в следующей редакции:

« Учреждения дополнительного образования детей»
	Тип ( вид) образовательного учреждения
	Группа, к которой учреждение относится по оплате труда руководителей по сумме баллов

	I
	II
	III
	IV

	Учреждения дополнительного образования детей
	свыше 300
	220-300
	170-220
	20-170

       ».

в  приложении № 3 таблицу по Отнесению учреждений дополнительного образования детей к группам по оплате  труда руководителей изложить в следующей редакции:
« Отнесение учреждений дополнительного образования детей к группам по оплате труда руководителей»
	№

п/п
	Показатели
	Условия
	Количество баллов

	УЧАЩИЕСЯ

	1
	Количество обучающихся в школе искусств (по списочному составу на 1января)
	Из расчёта за каждого учащегося
	0,5

	2
	Количество лицензированных общеобразовательных программ
	за каждую программу

	0,5

	КАДРЫ

	3.
	Количество работников в образовательном учреждении с учетом совместителей
	за каждого работника

дополнительно за каждого работника, имеющего:

первую квалификационную категорию,

высшую квалификационную категорию
	1

0.5

1

	МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ БАЗА

	4.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе специализированных классов, кабинетов и мастерских в соответствии с профессиональными требованиями (класс истории искусств, хореографии, мастерские: скульптурные,
декоративно-прикладного искусства)
	за каждый класс, кабинет, мастерскую
	10

	5
	Наличие на балансе образовательного учреждения музыкальных инструментов:

-струнные

-кнопочные, духовые, ударные

-клавишные

-концертные: клавишные.

остальные
	за каждую единицу
	0,5

1

2

4

3

       При подсчете объемных показателей, в случае, если учащийся обучается в нескольких отделениях детской школы искусств, он засчитывается один раз.
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере В.А. Пистер.

       3. Постановление вступает в силу с момента  подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2014 года, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном информационном  Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района

И.А.Михайлов